
 

回

覧 

         

         

 

稙田小学校における指定緊急避難場所および 

指定避難所の利用変更について（お知らせ） 
 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から本市防災行政につきまして、格別なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、大分市が指定緊急避難場所および指定避難所としております稙田小学校につきまし

て、利用停止中の体育館を含む敷地の一部が、土砂災害警戒区域に指定されました。 

このことから、令和６年３月１日（金）より、避難先を旧稙田幼稚園舎ホールへ変更し、

指定緊急避難場所および指定避難所としての利用を再開いたします。 

 

※指定緊急避難場所：災害の危険から命を守るために緊急的に避難する場所 

 指 定 避 難 所：災害により自宅へ戻れなくなった人たちが一時的に滞在する施設 

 

 

 

※本回覧物は大分市ホームページにも掲載しております。 

※旧稙田幼稚園舎ホールへの避難経路は、裏面をご確認ください。 

市から避難情報（警戒レベル 3 以上）が発令された場合 

 

【変更前】稙田小学校 体育館 

↓ 

【変更後】稙田小学校 旧稙田幼稚園舎ホール 

【問い合わせ】 

大分市 総務部 防災局 防災危機管理課 

TEL：097-537-5664 

FAX：097-533-0252 



 

 

稙田小学校 旧稙田幼稚園舎ホールへの避難経路 

 

 


